
             
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            Παλλήνη,  19.10.2022 

      ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ           Αριθ. Πρωτ.: 30238 

     ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                             

     Γραφείο Δημάρχου       

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

για ετήσια συνδρομή  

 

 

Ο    Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του ΚΔΚ η οποία προστέθηκε με τη παρ.13 

του άρθρου 20 Ν. 3731/08. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 

3. Την υπ’ αριθμ. 70/2022 Μελέτη Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου μας. 

4.  Το υπ’ αριθμ. 26587/19.09.2022 Πρωτογενές Αίτημα της Δ/νσης Διοικητικών 

Υπηρεσιών (ΑΔΑΜ: 22REQ011263967) 

5. Την υπ’ αριθμ. 26726/19.09.2022 Πρόταση για έγκριση της δαπάνης & διάθεση της 

πίστωσης. 

6. Το υπ’ αριθμ.26894/21.09.2022 Τεκμηριωμένο αίτημα του Δημάρχου. 

7. Την υπ’ αριθ. 27306/23.09.2022  (ΑΔΑΜ : 22REQ011313735) Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης, με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και διατέθηκε η πίστωση του ποσού των 

5.332,00 € στον Κ.Α. 00.6451 με τίτλο «Συνδρομές σε εφημερίδες περιοδικά και 

ηλεκτρονικά μέσα» του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2022. 

8.  Την υπ’ αρ.27779/28.09.2022 Απόφαση Δημάρχου για την έγκριση διενέργειας & τεχν. 

Προδιαγραφών (ΑΔΑ: Ψ7Α4ΩΞΚ-7Η6) 

9. Την υπ’ αριθμ. 28987/07.10.2022  Πρόσκληση του Δήμου για υποβολή προσφοράς 

(22PROC011385551). 

10. Την  υπ’ αριθμ. 29263/10.10.2022 Προσφορά της  «ΕΥΔΟΞΙΑΣ ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ - 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΣ  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ, 1ο χλμ Θέρμης Πανοράματος, Τ.Κ. 570 

01, Τηλ. 2316001737 

11. Την από 12.10.2022  εισήγηση- γνωμοδότηση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών. 

12. Την ανάγκη του φορέα μας για την παροχή των κατωτέρω υπηρεσιών, μέσω των 

οποίων, το προσωπικό του φορέα μας εξασφαλίζει καθημερινή ενημέρωση σχετικά με τη 

νομοθετική και νομολογιακή επικαιρότητα, πρόσβαση σε θεματικές ενότητες, που 

προσφέρουν οργανωμένη, επίκαιρη πληροφόρηση και πρακτική βοήθεια στο καθημερινό 

έργο του και συντελούν σε ταχύτερες και αποτελεσματικότερες διαδικασίες ανάθεσης των 

δημοσίων συμβάσεων του φορέα μας. 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

1. Τη σύναψη σύμβασης με απευθείας ανάθεση με την διανομέα Ευδοξία Παπαντωνίου, 

που εδρεύει στη Θέρμη Θεσσαλονίκης (1οχλμ Θέρμης - Πανοράματος, Τ.Κ. 57001, ΑΦΜ: 

119791865, Ζ΄ Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης, τηλ. 2316001737) για την απόκτηση κωδικών 

πρόσβασης του φορέα μας στις παρακάτω διαδικτυακές βάσεις δεδομένων : 

 Ι. Βάση δεδομένων «ΔήμοςΝΕΤ» 

ΑΔΑ: ΩΜΛΝΩΞΚ-Ν5Ο
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.10.20 11:13:58
EEST
Reason:
Location: Athens





Στη βάση δεδομένων της ΔήμοςΝΕΤ, που βρίσκεται στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

www.dimosnet.gr. Στην εν λόγω βάση βρίσκονται, μεταξύ άλλων, θεματικές ενότητες, 

στις οποίες κωδικοποιούνται με συστηματικό τρόπο η νομοθεσία και νομολογία που αφορά 

τους Ο.Τ.Α. και τα νομικά τους πρόσωπα. 

ΙΙ. Βάση δεδομένων «4412.gr» 

Στη βάση δεδομένων που βρίσκεται στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.4412.gr και 

αφορά αποκλειστικά τις δημόσιες συμβάσειςτου Ν.4412/2016.  

ΙΙΙ. Βάση δεδομένων «e-postirixis» 

Στη βάση δεδομένων «e-postirixis» για εξειδικευμένη πληροφόρηση σχετικά με 

παρακολούθηση ζωντανών ή μαγνητοσκοπημένων παρουσιάσεων για θέματα νομοθετικής 

και νομολογικής επικαιρότητας αλλά και κάθε άλλο θέμα που παρουσιάζει αυξημένο 

ενδιαφέρον & κρίνεται σκόπιμη η διαδικτυακή του παρουσίαση. 

 

2. Η πρόσβαση του φορέα μας στις ανωτέρω βάσεις δεδομένων και στις υπηρεσίες τους 

γίνεται μέσω κωδικών, που είναι μοναδικοί για κάθε φορέα. Οι κωδικοί αυτοί 

εξασφαλίζουν την είσοδο στις βάσεις δεδομένων και τη χρήση όλων των δυνατοτήτων 

τους. Η παροχή της υπηρεσίας συνίσταται ουσιαστικά στη δυνατότητα χρήσης της βάσης 

δεδομένων και δεν αφορά συμβουλευτικές υπηρεσίες.  

 

3. Η σύμβαση θα είναι διάρκειας δώδεκα (12) μηνών και θα αρχίζει από την ημερομηνία 

υπογραφής της και ανάρτησής της στο ΚΗΜΔΗΣ.  

 

4. Η συνολική αξία των ανωτέρω υπηρεσιών περιγράφεται στον παρακάτω πίνακα: 

α/α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 

ΜΟΝ. 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟ ΕΤΗΣΙΑΣ 

ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ 
ΦΠΑ 24% 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΤΗΣΙΑΣ 

ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ 

1 
ΕΤΗΣΙΑ  ΣΥΝΔΡΟΜΗ  ΣΤΗΝ  ΒΑΣΗ 

ΔΕΔOΜΕΝΩΝ  «ΔήμοςΝΕΤ» 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1.500,00 € 360,00 € 1.860,00 € 

2 
ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΣΤΗ ΒΑΣΗ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ «Ε-POSTIRIXIS» 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 800,00 € 192,00 € 992,00 € 

3 
ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΣΤΗ ΒΑΣΗ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ «4412.GR» 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 2.000,00 € 480,00 € 2.480,00 € 

ΣΥΝΟΛΑ 4.300,00 € 1.032,00 € 5.332,00 € 

 
Η αμοιβή καταβάλλεται με την παράδοση των ανωτέρω κωδικών και αφορά ακριβώς την 

απόκτηση των κωδικών αυτών. 

Η ανάθεση σε καμία περίπτωση δεν αφορά συμβουλευτικές υπηρεσίες που παρέχονται 

ηλεκτρονικά, δεν αφορά παροχή τεχνογνωσίας (knowhow) ή παροχή τεχνικής βοήθειας 

και δεν αφορά παροχή λογισμικού, αλλά απλή πρόσβαση στο περιεχόμενο στην ιστοσελίδα 

(βάση δεδομένων) η οποία περιλαμβάνει νομοθεσία και νομολογία οργανωμένη με 

συστηματικό τρόπο.  

 

                                                                                         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΗΛ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΜΛΝΩΞΚ-Ν5Ο




